



Technical Bulletin

Emission date:
21/06/2019

Revision: 0
Page 1 of 3

EPPS14 PURE PISTACHIO PASTE

DESCRIPTION

Smooth, viscous and fluid paste coming from nuts roasted and grinding.

APPLICATIONS

To be used as an ingredient in ice-creams mixtures, spread creams, filling creams, pralines, chocolates, nougats and cake.

INGREDIENTS:

Pistachios.

- **Origin: Sicily**

ORGANOLEPTIC PARAMETERS

- | | | |
|-----------|-------|-----------------------------|
| ■ Colour | _____ | brown/green |
| ■ Taste | _____ | Characteristic of pistachio |
| ■ Flavour | _____ | Characteristic of pistachio |

METHODOLOGY

Visual
To taste
To taste

NUTRITIONAL PARAMETERS FOR 100g

■	Energetic Value	(kcal/100g)	630,9
■		(kjoule/100g)	2605,9
■	Proteins	g/100 g	18,1
■	Carbohydrates	g/100 g	8,1
■	Sugars	g/100 g	4,5
■	Fat	g/100 g	56,1
■	Saturated fat	g/100 g	5,61
■	Dietary fiber	g/100 g	10,6
■	Salt	g/100 g	0

METHODOLOGY

Calculation
Bibliographic
Bibliographic
Bibliographic
Bibliographic
Bibliographic
Bibliographic
Bibliographic

CHEMICAL PARAMETERS

- | | | |
|--|-------|----------|
| ■ Aflatoxine B1 (µg/Kg) | _____ | Max 8 * |
| ■ Aflatoxine B1 + B2 + G1 + G2 (µg/Kg) | _____ | Max 10 * |
| ■ Humidity (%) | _____ | Max 2 |

*Assistance: From inner laboratory (HPLC system)

METHODOLOGY

AOAC vol 72 N6
AOAC vol 72 N7
Gravimetric method



Technical Bulletin

Emission date:
21/06/2019

Revision: 0
Page 2 of 3

EPPS14 PURE PISTACHIO PASTE

ALLERGENS

■ Celery
■ Crustaceans and products
■ Egg/Egg products
■ Milk and milk products
■ Lactose
■ Fish / Fish products
■ Sesame Seeds
■ Soya / Soya derivatives
■ Sulphites (=> 10 mg/Kg)
■ Gluten & cereals that contain gluten
■ Mustard/Mustard products
■ Cocoa and cocoa derivatives
■ Wheat and wheat derivatives
■ Rye and rye derivatives
■ Yeast and derivatives
■ Pulse and pulse derivatives
■ Maize/maize products
■ Lupin and lupin derivatives
■ Pistachios Nuts
■ Almond
■ Hazelnut
■ Walnuts
■ Macademia Nuts
■ Pecan Nuts
■ Peanut

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Absence

Present

Traces

Traces

Absence

Absence

Absence

Absence

METHODOLOGY

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Present in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Present in production area

Present in production area

Present in production area

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

Absence in the Factory

SPECIFIC DIETS

■ Jewish
■ Ovo-lacto Vegetarian (free from animal derivatives apart from dairy products and egg)
■ Vegan diet (free from any animal derivatives)
■ Vegetarian diet (free from animal derivatives apart from dairy products)

Suitable

Suitable

Suitable

Suitable

METHODOLOGY

Guaranteed
Guaranteed

Guaranteed

Guaranteed



Technical Bulletin

Emission date:
21/06/2019

Revision: 0
Page 3 of 3

EPPS14 PURE PISTACHIO PASTE

GENETIC MODIFICATION

- Labelling GMO No GMO labelling in Guaranteed compliance with EC Regulations n° 1829 & 1830/2003
- GMO Free

METHODOLOGY

Guaranteed

Certified

LEGISLATIO

REGULATORY	YES	NO	NA
Reg. CE 1169/11	x		
Reg. CE 178/02	x		
Reg. CE 852/04	x		
Reg. CE 853/04	x		
Reg. CE 1935/04	x		
Reg. CE 10/11	x		
Reg. CE 165/10	x		
Reg. CE 396/05	x		

Packaging

In tins of 1 / 3 kg (pz for cartoon 6 x 1 kg – 2 x 3 kg) or big tins of 20 kg - tank of 1000 Kg.

Transport and storage:

Room - temperature

Shelf - life

Max 24 mounths from Production date, keep in cool, dry place, away from heat

